UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 065 - REITOR/2004

“CONSTITUI BANCA EXAMINADORA PARA PROVAS ESCRITA E DIDÁTICA DO
CONCURSO PÚBLICO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR – EDITAL 01/2002 –,

NOMEIA MEMBROS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Entidade e pelo Regimento Geral vigentes, considerando:

§ a decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0002512/91
DF impetrado pelo candidato Elton Dias Xavier;

§ as inscrições do impetrante para a Área de Direito – Categoria titular –, Subáreas
Direito Privado e Direito Público Substantivo, sob números 0832 e 0834,
respectivamente;

§ a necessidade de ser constituída Banca Examinadora das provas Escrita e
Didática a que se refere o Edital 01/2002, da Área de Direito – Categoria Titular,

RESOLVE:

Art. 1o – CONSTITUIR para os dias 12 e 13 de agosto de 2004, BANCA EXAMINADORA
para as provas Escrita e Didática da Área de Direito – Categoria titular –,
Subáreas Direito Privado e Direito Público Substantivo do Concurso Público
do Magistério Superior a que se refere o Edital 01/2002, ficando nomeados
como membros os seguintes professores:

NOME TITULAÇÃO IES ORIGEM FUNÇÃO
BERNARDO GONÇALVES ALFREDO FERNANDES Doutor UFMG Membro Efetivo
CÉSAR AUGUSTO FIÚZA Doutor PUC/MG Membro Efetivo
EDUARDO MACHADO TUPYNAMBÁ Doutor UNIMONTES Presidente
JOSÉ LUIZ QUADROS MAGALHÃES Doutor UFMG Membro Efetivo
JULIANA NEUENSCHWANDER MAGALHÃES Doutora UFMG Membro Efetivo
AMANDA FLÁVIO DE OLIVEIRA Doutor UFMG Suplente
MENELICK DE CARVALHO NETTO Doutor UFMG Suplente

Art. 2o – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Montes Claros - MG, 21 de julho de 2004.

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR